
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIA N.° 17/GR, de 2 de janeiro de 2019 

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe sáo conferidas pelo 
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de 
outubro de 2016, Seção 2, 

RESOLVE: 

Art. 1.0  Interromper, a pedido, o Afastamento para Estudo fora do país do servidor 
CAIO FELIPE FONSECA DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula no Siape n.° 1098907, do quadro permanente deste 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, a partir do dia 2/1/2019, em 
conformidade com o Processo n.° 23482.000118.2017-14. 

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestáo de Pessoas adote as providências 
cabíveis à aplicação da presente portaria. 

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SÁNDRA MARA DE? IASBOTELHO 


